
  

Der Wahlausschuss gibt die am 13.11.2018 
zugelassenen Kandidatinnen und Kandidaten für die 
Wahlen der Fakultätsräte, der 
Gleichstellungsbeauftragten und deren 
Stellvertreter der Fakultäten, der Bereichsräte des 
Bereichs Mathematik und Naturwissenschaften, 
Geistes- und Sozialwissenschaften und 
Ingenieurwissenschaften und der 
Gleichstellungsbeauftragten der Bereiche und deren 
Stellvertreter bekannt. 

Außerdem werden die Kandidatinnen und 
Kandidaten der Vertreter der Mitgliedergruppe der 
Studenten im Senat und im Erweiterten Senat der 
TU Dresden bekanntgegeben. 



Bereichsrat Geistes- und Sozialwissenschaften 

Hochschullehrer 

Sitze: 12 
 Wahlkreis I: Liste 
 1.  Prof. Dr. Greschke, Heike (Institut für Soziologie) 
 2.  Prof. Dr. Schwerhoff, Gerhard (Institut für Geschichte) 
 3.  Prof. Dr. Schötz, Susanne (Institut für Geschichte) 
 4.  Prof. Dr. Hagen, Lutz (Institut für Kommunikationswissenschaft) 
 5.  Prof. Dr. Tiedemann, Markus (Institut für Philosophie) 
 6.  Prof. Dr. Häusl, Maria (Institut für Katholische Theologie 
 Wahlkreis II: Liste 
 1.  Prof. Dr. Prunitsch, Christian (Institut für Slavistik) 
 2.  Prof. Dr. Horlacher, Stefan (Institut für Anglistik und Amerikanistik) 
 3.  Prof. Dr. Böhm, Roswitha (Institut für Romanistik) 
 4.  Prof. Dr. Lasch, Alexander (Institut für Germanistik) 
 5.  Prof. Dr. Pausch, Dennis (Institut für Klassische Philologie) 
 Wahlkreis III: Liste 
 1.  Prof. Dr. Bock, Karin (Institut für Sozialpäd., Sozialarbeit und Wohlfahrtswiss.) 
 2.  Prof. Dr. Hartmann, Martin (Institut für Berufspädagogik und berufl. Didaktiken) 
 3.  Prof. Dr. Funke, Friedrich (Institut für Erziehungswissenschaft) 
 4.  Prof. Dr. Langner, Anke (Institut für Erziehungswissenschaft) 
 Wahlkreis IV: Liste 
 1.  Prof. Dr. Steiger, Dominik (Institut f. Völkerrecht u. Europarecht) 
 2.  Prof. Dr. Götting, Horst-Peter (Prof. f. Bürgerl. Recht, Gewerb.Recht u. Urheberrecht) 

 

Bereichsrat Geistes- und Sozialwissenschaften 

Akademische Mitarbeiter 
Sitze: 4 
 Wahlkreis I: Wahlvorschlag 
 Dr. Gastinger, Markus (Institut für Politikwissenschaft) 
 Wahlkreis I: Liste "Mittelbauinitiative TU Dresden" 
 1.  Dr. Kuhnt, Mathias (Institut für Soziologie) 
 2.  von Ramin, Lucas (Institut für Philosophie) 
 Wahlkreis I: Wahlvorschlag 
 Dr. Mothes, Cornelia (Institut für Kommunikationswissenschaft) 
 Wahlkreis II: Liste 
 1.  Federow, Anne-Katrin (Institut für Germanistik) 
 2.  Dr. Schwanebeck, Wieland (Institut für Anglistik und Amerikanistik) 
 Wahlkreis III: Liste 
 1.  Dr. Ritter, Matthias (Institut für Erziehungswissenschaft) 
 2.  Jung, Judith (Institut für Erziehungswissenschaft) 
 Wahlkreis IV: Wahlvorschlag 
 Baumann, Paul (Inst. f. Geistiges Eigentum, Wettbewerbs- u. Medienrecht) 



Bereichsrat Geistes- und Sozialwissenschaften 

Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Sitze: 2 
 Liste: "WUP_EW" 
 1.  Milker, Pia (Institut für Erziehungswissenschaft) 
 2.  Hermsdorf-Drobny, Sylvia (Dekanat Fakultät Erziehungswissenschaften) 
 Wahlvorschlag: 
 Schwenke, Manuela (Dekanat Fak. Sprach-, Literatur- u. Kulturwiss.) 

 

Bereichsrat Geistes- und Sozialwissenschaften 

Studenten 
Sitze: 4 
 Wahlvorschläge: 
 Apenburg, Henning (1. FS MA Wirtschaftsrecht) 

 Romeis, Henrik (4. FS LA Grundschule) 

 Schmitz, Lukas (3. FS MA Soziologie) 
 Liste: 
 1.  Mehn, Henriette (7. FS StEx Höh. LA Gymn. Deutsch / Latein / ev. Religion) 
 2.  Schmidt, Nathalie (8. FS StEx Höh. LA Gymn. Deutsch / Geschichte / Engl.) 

 

Gleichstellungsbeauftragte - Bereich Geistes- und  
Sozialwissenschaften 
Sitze: 1 
 Wahlvorschlag: 
 Prof. Dr. Tiller, Elisabeth (Institut für Romanistik) 

 

Stellv. der Gleichstellungsbeauftragten - Bereich GSW 
Sitze: 1 
 Wahlvorschlag: 
 Prof. Dr. Wieser, Dorothee (Institut für Germanistik) 



Fakultätsrat - Philosophische Fakultät 

Hochschullehrer 

Sitze: 9 
 Liste: 
 1.  Prof. Dr. Schötz, Susanne (Institut für Geschichte) 
 2.  Prof. Dr. Greschke, Heike (Institut für Soziologie) 
 3.  Prof. Dr. Häusl, Maria (Institut für Katholische Theologie 
 4.  Prof. Dr. Schwerhoff, Gerhard (Institut für Geschichte) 
 5.  Prof. Dr. Klinghardt, Matthias (Institut für Evangelische Theologie) 
 6.  Prof. Dr. Tiedemann, Markus (Institut für Philosophie) 
 7.  Prof. Dr. Müller, Jürgen (Institut für Kunstgeschichte u. Musikwissenschaft) 
 8.  Prof. Dr. Engeßer, Sven (Institut für Kommunikationswissenschaft) 
 9.  Prof. Dr. Kupfer, Antonia (Institut für Soziologie) 
 10.  Prof. Dr. Hagen, Lutz (Institut für Kommunikationswissenschaft) 
 11.  Jun.-Prof. Dr. Buchen, Tim (Institut für Geschichte) 

 

Fakultätsrat - Philosophische Fakultät 

Akademische Mitarbeiter 
Sitze: 3 
 Wahlvorschläge: 
 Hoffmann, Julia (Institut für Kommunikationswissenschaft) 

 Odermann, Antje (Institut für Kommunikationswissenschaft) 

 Irrgang, Ulrike (Institut für Katholische Theologie) 

 

Fakultätsrat - Philosophische Fakultät 

Studenten 
Sitze: 3 
 Liste: 
 1.  Went, Josefine (3. FS Politikwissenschaft) 
 2.  Felgentreu, Bruno (5. FS Politikwissenschaft) 
 3.  Morrin, Garrit (9. FS Diplom Soziologie) 
 4.  Lehne, Matthias (7. FS BA Philosophie) 
 Wahlvorschlag 
 Hoffmann, Jonas (5. FS Medienforschung, Medienpraxis) 

 

Fakultätsrat - Philosophische Fakultät 

Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Sitze: 1 
 Wahlvorschläge: 
 Dittrich, Kerstin (Institut für Geschichte) 

 Kern, Karin (Institut für Kunst- und Musikwissenschaften) 



Gleichstellungsbeauftragte/r - Philosophische Fakultät 
Sitze: 1 
 Wahlvorschläge: 
 Prof. Dr. Lindemann, Gerhard (Institut f. Evang. Theologie) 

 Went, Josefine (3. FS Politikwissenschaft) 

 

Stellvertr. der/des Gleichstellungsbeauftragten - Philosophische Fakultät 
Sitze: 1 
 Wahlvorschläge: 
 Prof. Dr. Lenz, Karl (Institut für Soziologie) 

 Prof. Karge, Henrik (Institut für Kunst- und Musikwissenschaft) 

 Dr. Krause, Ina (Institut für Soziologie) 



Fakultätsrat - Fakultät Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften 

Hochschullehrer 

Sitze: 7 
 Liste: 
 1.  Prof. Dr. Prunitsch, Christian (Institut für Slavistik) 
 2.  Prof. Dr. Horlacher, Stefan (Institut für Anglistik und Amerikanistik) 
 3.  Prof. Dr. Böhm, Roswitha (Institut für Romanistik) 
 4.  Prof. Dr. Koch, Lars (Institut für Germanistik) 
 5.  Prof. Dr. Pausch, Dennis (Institut für Klassische Philologie) 
 6.  Prof. Dr. Lasch, Alexander (Institut für Germanistik) 
 7.  Prof. Dr. Lange, Claudia (Institut für Anglistik und Amerikanistik) 
 8.  Prof. Dr. Tiller, Elisabeth (Institut für Romanistik) 
 9.  Prof. Dr. Wieser, Dorothee (Institut für Germanistik) 
 10.  Prof. Dr. Böhmer, Heinrich (Institut für Romanistik) 
 11.  Prof. Dr. Kuße, Holger (Institut für Slavistik) 
 12.  Prof. Dr. Kühn, Thomas (Institut für Anglistik und Amerikanistik) 

 

Fakultätsrat - Fakultät Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften 

Akademische Mitarbeiter 
Sitze: 2 
 Liste: 
 1.  Meyer, Ute (Lehrzentrum Sprachen und Kulturen) 
 2.  Dr. Prokic, Tanja (Institut für Germansitik) 
 3.  Dr. Schwanebeck, Wieland (Institut für Anglistik und Amerikanistik) 
 4.  Dr. Troschitz, Robert (Institut für Anglistik und Amerikanistik) 

 

Fakultätsrat - Fakultät Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften 

Studenten 
Sitze: 2 
 Liste: 
 1.  Goldhahn, Anika (9. FS StEx Höh. LA Gymn. Englisch / Philosophie) 
 2.  Mehn, Henriette (7. FS StEx Höh. LA Gymn. Deutsch / Latein / ev. Religion) 
 3.  Schmidt, Nathalie (8. FS StEx Höh. LA Gymn. Deutsch / Geschichte / Engl.) 
 
Fakultätsrat - Fakultät Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften 
Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Sitze: 1 
 Liste: 
 1.  Fischer, Robert (Dekanat) 
 2.  Kahl, Almuth (Institut für Romanistik) 
 Wahlvorschlag: 
 Panno, Susanne (Institut für Germanistik) 



Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Sprach-, Literatur- und  
Kulturwissenschaften 
Sitze: 1 
 Wahlvorschlag: 
 Kiel, Andrea (Institut für Anglistik und Amerikanistik) 

 

Stellvertreter/in der Gleichstellungsbeauftragten - Fakultät Sprach-,  
Literatur- und Kulturwissenschaften 
Sitze: 1 
 Wahlvorschläge: 
 Schnick, Michaela (Institut für Germanstik) 

 Naumann, Alena (Institut für Slavistik) 

 Köhne, Regine (Dekanat) 

 Schmidt, Nathalie (8. FS StEx Höh. LA Gymn. Deutsch / Geschichte / Engl.) 

 Wegner, Gesine (Institut für Anglistik und Amerikanistik) 



Fakultätsrat - Fakultät Erziehungswissenschaften 

Hochschullehrer 

Sitze: 7 
 Liste: 
 1.  Prof. Dr. Bock, Karin (Institut für Sozialpäd., Sozialarbeit und Wohlfahrtswiss.) 
 2.  Prof. Dr. Abele, Stephan (Institut für Berufspädagogik und berufl. Didaktiken) 
 3.  Prof. Dr. Hartmann, Martin (Institut für Berufspädagogik und berufl. Didaktiken) 
 4.  Prof. Dr. Funke, Friedrich (Institut für Erziehungswissenschaft) 
 5.  Prof. Dr. Hoffmann, Jeanette (Institut für Erziehungswissenschaft) 
 6.  Prof. Dr. Langner, Anke (Institut für Erziehungswissenschaft) 
 7.  Prof. Dr. Niethammer, Manuela (Institut für Berufspädagogik und berufl. Didaktiken) 
 8.  Prof. Dr. Köhler, Thomas (Institut für Berufspädagogik und berufl. Didaktiken) 

 

Fakultätsrat - Fakultät Erziehungswissenschaften 

Akademische Mitarbeiter 
Sitze: 2 
 Wahlvorschläge: 
 Liebig, Manuela (Institut für Berufspädagogik u. Berufl. Didaktiken) 

 Scholhölter, Maria (Institut für Erziehungswissenschaft) 

 Janotta, Lisa (Institut f. Sozialarbeit, Soz.päd. u. Wohlfahrtswiss.) 

 

Fakultätsrat - Fakultät Erziehungswissenschaften 

Studenten 
Sitze: 2 
 Liste: 
 1.  Schnitzler, Ann-Sophie (3. FS LA an Grundschulen / Ethik / Philosophie) 
 2.  Hollederer, Carina (5. FS Sozialpädagogik., Soz.arbeit u. Wohlfahrtswiss.) 
 3.  Wolf, Jenny (5. FS Höh. LA an berufsbildenden Schulen LEH / Deutsch) 

 

Fakultätsrat - Fakultät Erziehungswissenschaften 
Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 

Sitze: 1 
 Liste: 
 1.  Milker, Pia (Institut für Erziehungswissenschaft) 
 2.  Müller, Konstanze (Institut für Erziehungswissenschaft) 

 

Gleichstellungsbeauftragter - Fakultät Erziehungswissenschaften 
Sitze: 1 
 Wahlvorschläge: 
 Dietrich, Christopher (Institut für Berufspädagogik) 

 Scholhölter, Maria (Institut für Erziehungswissenschaft) 

 



Stellvertreter/in der/des Gleichstellungsbeauftragten - Fakultät  
Erziehungswissenschaften 
Sitze: 1 
 Wahlvorschläge: 
 Dietrich, Christopher (Institut für Berufspädagogik) 

 Mannewitz, Karin (Institut für Erziehungswissenschaft) 



Fakultätsrat - Juristische Fakultät 

Hochschullehrer 

Sitze: 7 
 Liste 
 1.  Prof. Becker, Michael (Inst. f. Ausl. u. Int. Rechtsangleichung) 
 2.  Prof. Dr. Götting, Horst-Peter (Prof. f. Bürgerl. Recht, Gewerb.Recht u. Urheberrecht) 
 3.  Jun.-Prof. Lauber-Rönsberg, Anne (Prof. f. Bürgerl. Recht, Gewerb.Recht u. Urheberrecht) 
 4.  Prof. Dr. Schanbacher, Dietmar (Prof. f. Bürgerl. Recht u. Römisches Recht) 
 5.  Prof. Dr. von Schorlemer, Sabine (Institut für Völkerrecht und Europarecht) 
 6.  Prof. Dr. Schulte, Martin (Institut für Technik und Umweltrecht) 
 7.  Prof. Dr. Steiger, Dominik (Institut für Völkerrecht und Europarecht) 

 

Fakultätsrat - Juristische Fakultät 

Akademische Mitarbeiter 
Sitze: 2 
 Liste: 
 1.  Bersch, Diana (P. BR, HR, Zivilprozessrecht u. Intern. Privatrecht (IAIR)) 
 2.  Ostendorff, Philipp (Inst. Geist. Eigent., Wettbew. Medienrecht (IGEWeM)) 

 

Fakultätsrat - Juristische Fakultät 

Studenten 

Sitze: 2 
 Wahlvorschläge: 
 Oßenbrüggen, Christoph (5. FS MA Wirtschaftsrecht) 

 Nankov, Alexander (5. FS Law in Context) 

 Thoß, Nadine (1. FS Wirtschaftsrecht) 

 

Fakultätsrat - Juristische Fakultät 

Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Sitze: 1 
 Wahlvorschlag: 
 Friedrich, Caroline (Dekanat) 

 

Gleichstellungsbeauftragter - Juristische Fakultät 
Sitze: 1 
 Wahlvorschlag: 
 Schneider, David (Inst. Geist. Eigent., Wettbew. Medienrecht (IGEWeM)) 

 

Stellvertreterin des Gleichstellungsbeauftragten - Juristische Fakultät 
Sitze: 1 
 Wahlvorschlag: 
 Lutter, Jana (Inst. Geist. Eigent., Wettbew. Medienrecht (IGEWeM)) 

 



Senat der TU Dresden 

Studenten 

*kandidiert für den Senat und Erweiterten Senat 

Sitze: 4 
 Wahlvorschlag: 
 Stassyuk, Artyom (3. FS Master Verkehrswirtschaft) * 
 Liste: "Aalgemeine Fachschaftenliste" 
 1.  Thies, Lutz (9. FS Diplom Informatik) 
 2.  Busch, Alexander (8. FS Diplom Maschinenbau) 
 3.  Kantzenbach, Friederike (5. FS StEx Medizin) 
 4.  Walther, Marius (5. FS Master Physik) 
 5.  Sengewald, Virginia (4. FS Master BWL) 
 6.  Mehn, Henriette (7. FS StEx Höh. LA Gymn. Deutsch / Latein / ev. Religion) 
 7.  Munikoti, Aurobindo (9. FS Regenerative Energiesysteme) 
 8.  Gut, Jonathan (3. FS Verkehrsingenieurwesen) 
 Liste: "Bereichsübergreifende Liste" 
 1.  Schmidt, Nathalie (8. FS StEx Höh. LA Gymn. Deutsch / Geschichte / Engl.) 
 2.  Rothbarth, Tim (4. FS Diplom Verkehrsingenieurwesen) 
 3.  Hoppermann, Robert (5. FS Medieninformatik) 
 4.  Köhler, Fabian (4. FS MA Physik) 
 5.  Franz, Elisabeth (1. FS Master Geodäsie) 
 6.  Meißner, Claudia (10. FS Diplom Verfahrenstechnik u. Naturstofftechnik) 
 7.  Lehmann, Robert (5. FS Diplom Mechatronik) 
 8.  Usainov, Jasmin (8. FS Diplom Soziologie) 
 Liste: "RCDS - Die CampusUnion" 
 1.  Flaske, Peter (5. FS Medizin) 
 2.  Donie, Viktoria (7. FS Internationale Beziehungen) * 
 3.  Jaster, Michael (9. FS Elektrotechnik) 
 4.  Köhler, Jessica (3. FS Wirtschaftsing.) * 
 5.  Henkel, Florian (5. FS Politikwissenschaft) 
 6.  Koenig, Sven (5. FS Law in Context) * 
 7.  Kürzinger, Anton (5. FS StEx Höh. LA Gymn. Mathematik / Chemie) * 
 8.  Zimmermann, Jonas (3. FS Wirtschaftsinformatik) * 



Erweiterter Senat der TU Dresden 

Studenten 

*kandidiert für den Senat und Erweiterten Senat 

Sitze: 4 
 Liste: "RCDS - Die CampusUnion" 
 1.  Koenig, Sven (5. FS Law in Context) * 
 2.  Donie, Viktoria (7. FS Internationale Beziehungen) * 
 3.  Reinke, Roman (7. FS Medizin) 
 4.  Köhler, Jessica (3. FS Wirtschaftsing.) * 
 5.  Drechsler, Mark (7. FS Maschinenbau) 
 6.  Kürzinger, Anton (5. FS StEx Höh. LA Gymn. Mathematik / Chemie) * 
 7.  Sieber, Jonathan (5. FS Politikwissenschaft) 
 8.  Zimmermann, Jonas (3. FS Wirtschaftsinformatik) * 
 Liste: 
 1.  Herdes, Sven (7. FS StEx Berufsbild. Schulen) 
 2.  Petzold, Paul (8. FS StEx Höh. LA Gymn. Physik / Ethik /Philosophie) 
 3.  Hohlfeld, Lutz (3. FS Master Wasserwirtschaft) 
 4.  Schmidt, Franz (9. FS Diplom Informationssystemtechnik) 
 5.  Hostombe, Hendrik (10. FS Diplom Elektrotechnik) 
 Wahlvorschlag: 
 Stassyuk, Artyom (3. FS Master Verkehrswirtschaft) * 


